REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIVJAKE
k. REJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
F£E8/ prot Divjaké mé /4 .0 2024,

7

PROJEKT - VENDIM
Nr_/[  Date /4 .p] 2024
“PER NJE SAKTESIM NE VENDIMIN NUMER 57, DATE 27.11.2023, “PAKETA
FISKALE PER SISTEMIN E TAKSAVE E TARIFAVE VENDORE , DHE PENALITETET
PER KUNDERVAJTJET ADMINISTRATIVE PER VITIN 2024 <,

Mbeshtetur ne Ligjin Nr 139/2015 te dates 17.12.2015 “ Per Veteqeverisjen Vendore * , ne ligjin
68/2017 date 27.04.2017  Per financat e veteqeverisjes vendore , né Ligjin Nr. 9632 daté 30.10.2006
“Pér sistemin e taksave vendore™ i ndryshuar, numer 67/2023, date 21.07.2023, neni 1, neni 27, pika 3
behet ndryshim dhe shtesa si me poshte; ne shkronjen a, dhe a/l, i propozojme Keshillit te Bashkise

Divjake me date 5££~ r (g :2024:

I~ Te miratoje nje saktesim ne vendimin numer 57, date 27.11.2023, "Paketa Fiskale per Sistemin
e Taksave e Tarifave Vendore, dhe Penalitetet per Kundervajijet Administrative per vitin 2024.
Per nje ndryshim per Taksat e Ndikimit ne Infrastruktures nga ndertimet e Reja, ne piken 5,

Kreu II.
Ishte
Taksat e Ndikimit ne Infrastrukture nga ndertimet ¢ Reja Niveli
[ I- Leje pér objekte bujqésore dhe pér ruajtien e Niveli i taksés 2 % e
produkteve bujgésore e blegtorale, pérfshiré ato vlerés sé investimit,

frigoriferike, pér pérpunim e produkteve primare
bujqésore e blegtorale, stallave apo serave, objekte pér
tharjen dhe trajtimin paraprak t& produkteve, sera me
themel t& vazhduar e pika sherbimi <500 m*.

2- Leje pér objekte bujgqésore dhe pér ruajtien e Niveli i taksés 3.5 % e
produkteve bujqésore e blegtorale, pérfshiré ato vlerés sé investimit.
frigoriferike, pér pérpunim e produkteve primare
bujgésore e blegtorale, stallave apo serave, objekte pér
tharjen dhe trajtimin paraprak t& produkteve, sera me
themel t& vazhduar e pika sherbimi 501 - 1000 m>.
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Leje pér objekte bujgésore dhe pér ruajtjen e
produkteve bujgésore e blegtorale, pérfshiré ato
frigoriferike, pér pérpunim e produkteve primare

bujqésore e blegtorale, stallave apo serave, objekte pér |

tharjen dhe trajtimin paraprak t€ produkteve, sera me
themel t& vazhduar e pika sherbimi > 1000 m?.

Niveli i taksés 3 % e
vlerés sé investimit.
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Taksar e Ndikimit ne Infrastruktures nga ndertimet e Reja

Niveli

Leje pér objekte bujgésore dhe pér ruajtien ¢
produkteve bujqésore e blegtorale, pérfshirgé ato
frigoriferike, pér pérpunim e produkteve primare
bujqésore e blegtorale, stallave apo serave, objekte pér
tharjen dhe trajtimin paraprak t& produkteve, sera me
themel t& vazhduar e pika sherbimi < 500 m>.

Niveli i taksés 1 % e
vlerés sé investimit.

Leje pér objekte bujgésore dhe pér ruajtjen e
produkteve bujqésore ¢ blegtorale, pérfshiré ato
frigoriferike, pér pérpunim e produkteve primare
bujqésore e blegtorale, stallave apo serave, objekte pér
tharjen dhe trajtimin paraprak t&é produkteve, sera me
themel t& vazhduar e pika sherbimi 501 - 1000 m”.

Niveli i taksés 1 % e
vlerés sé investimit.

Leje pér objekte bujgésore dhe pér ruajtien e
produkteve bujqésore e bleglorale, pérfshiré ato
frigoriferike, pér pérpunim e produkteve primare
bujqésore e blegtorale, stallave apo serave, objekte pér
tharjen dhe trajtimin paraprak t&¢ produkteve, sera me
themel t& vazhduar e pika sherbimi > 1000 m”.

Niveli i taksés 1 % e
vlerés sé investimit.
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